



# COMUNE DI SORTINO

SETTORE TECNICO

Viale Mario Giardino, s.n. – Sortino (SR) – Tel. 0931.917409 - Fax 0931.917425

Prot. n° \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

## **AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'ACQUISIZIONE DI PREVENTIVO OFFERTA PER I LAVORI DI MANUTENZIONE DEL CAMPO DI CALCETTO UBICATO IN VIA A. MORO**

*(art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016)*

### **OGGETTO:**

Il Comune di Sortino (SR) relativamente ai lavori di manutenzione del campo di calcetto ubicato in via A. Moro, intende acquisire dei “preventivi offerta” per l'affidamento dei lavori di che trattasi (ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.):

### **DESCRIZIONE:**

I lavori in oggetto consistono:

fornitura e posa in opera cancello d'ingresso campetto, rifacimento dell'intera recinzione, tinteggiatura dei paletti a sostegno della recinzione metallica, fornitura e posa in opera di n. 2 porte da gioco, tinteggiatura con apposito prodotto della superficie da gioco e fornitura e posa in opera di rete parapalloni, come meglio specificato nella perizia allegata al presente avviso.

### **IMPORTO:**

a base d'asta € 8.743,34 oltre IVA 22%, € 270,41 per oneri di sicurezza ed € 2.486,25 per somme a disposizione;

### **LAVORAZIONI:**

Categoria: OS 24

### **TERMINE DI ESECUZIONE:**

20 gg.(venti)

### **FINANZIAMENTO:**

Le somme relative all'intervento saranno finanziate dal bilancio comunale anno 2019;

### **SOGGETTI AMMESSI:**

Possono presentare preventivo offerta i concorrenti in possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ed in possesso dei requisiti previsti per la categoria sopra citata;

### **TERMINI DI PRESENTAZIONE DEI PREVENTIVI OFFERTA:**

I soggetti interessati dovranno far pervenire un plico sigillato con ceralacca e controfirmato sui lembi di chiusura, recante l'indicazione del mittente e il seguente oggetto: Preventivo offerta per l'affidamento dei “LAVORI DI MANUTENZIONE DEL CAMPO DI CALCETTO UBICATO IN VIA A. MORO” ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. . Il plico dovrà pervenire, a mezzo del servizio postale (s'invitano i partecipanti al controllo dei tempi di consegna), entro le **ore**

**10,00** del giorno **28/06/2019**, è altresì facoltà dei concorrenti la consegna a mano dei plichi, entro il suddetto termine all'Ufficio Protocollo del Comune di Sortino (SR) – Viale M. Giardino s.n., c.a.p 96010 nel seguente orario di apertura al pubblico: Dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8,00 alle ore 14,00. Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, non giunga a destinazione entro il termine prefissato. Il plico dovrà contenere al suo interno la seguente documentazione: Il preventivo offerta redatto in conformità all' **ALLEGATO A** del presente Avviso e sottoscritto dal Titolare o dal legale rappresentante dell'Impresa interessata; all'istanza dovrà essere unito un documento di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore.

Il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a del decreto legislativo 50/2016 determinato mediante ribasso espresso percentualmente, con massimo quattro cifre decimali, sull'importo a base d'asta di € 8.743,34, al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

Il presente AVVISO è un indagine di mercato finalizzata alla raccolta di preventivi offerta da parte di operatori economici "ammessi solo se in possesso dei requisiti relativi all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i e dei requisiti previsti per la Categoria verde e arredo urbano.

Il Comune di SORTINO si riserva di procedere alla consegna dei lavori sotto le riserve di legge ai sensi dell'art. 32 c. 8 del D. lgs 50/2016 ed, inoltre, di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, e di procedere comunque all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purchè valida e l'impresa risulti in regola con gli adempimenti richiesti.

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 196/2003 per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento dei lavori.

Sortino li 18.06.2019

  
IL RUP  
(Geom. Marco Nipitella)

## ALLEGATO "A"

OGGETTO: "LAVORI DI MANUTENZIONE DEL CAMPO DI CALCETTO UBICATO IN VIA A. MORO" ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 di importo a base d'asta € 8.743,34.

### MODELLO DI AUTOCERTIFICAZIONE

da compilare e sottoscrivere ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 da parte dell'impresa/società/consorzio/ e, nel caso di imprese associate o consorziate ai sensi dell'art. 45 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. da parte di ogni soggetto facente parte dell'A.T.I., del consorzio, ecc.....

Il sottoscritto \_\_\_\_\_ nato a \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_  
Residente in \_\_\_\_\_ Via / Piazza \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_ in  
qualità di \_\_\_\_\_ dell'Impresa \_\_\_\_\_, con  
sede legale in \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) , Via \_\_\_\_\_, n. \_\_, sede operativa in  
\_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_), Via \_\_\_\_\_, n. \_\_ Codice Fiscale n. \_\_\_\_\_  
P.I. \_\_\_\_\_ Pec (obbligatoria) \_\_\_\_\_ tel. \_\_\_\_\_  
fax \_\_\_\_\_ INAIL di \_\_\_\_\_ codice ditta \_\_\_\_\_ INPS di  
\_\_\_\_\_ matricola n. \_\_\_\_\_ (per le imprese artigiane  
Individuali o familiari indicare la posizione individuale e la relativa sede competente) CASSA EDILE  
Provincia di \_\_\_\_\_ C.I. n. \_\_\_\_\_

**Presenta l'offerta** per l'appalto dei lavori in oggetto indicato come:

- impresa singola;
- capogruppo/mandante di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE già costituito fra le imprese, oppure da costituirsi;

a tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000, consapevole della responsabilità penale prevista dall'art.76 del d.p.r. 445/2000, cui posso andare incontro nel caso di affermazioni mendaci,

### DICHIARA

- l'assenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- di essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 83 del decreto legislativo 50/2016 per la Categoria verde e arredo urbano, per i requisiti economico finanziari ed i requisiti tecnico organizzativi (compilare il modello delle dichiarazioni di seguito allegato).

Offre il ribasso in cifra del \_\_\_\_\_%;

(in lettere diconsì euro \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_),

sull'importo a base d'asta di € 8.743,34 (ottomilasettecentoquarantatre/34);

Si allega:

1. copia fotostatica documento d'identità del sottoscrittore;
2. copia attestazione *SOA/Visura Camerale* in corso di validità;

Data, \_\_\_\_\_

L'impresa  
\_\_\_\_\_

**Ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,**

**DICHIARA:**

*(barrare specificatamente le singole celle relative alle dichiarazioni rese – in caso di omissione la corrispondente dichiarazione si intenderà non resa)*

Che l'impresa rappresentata è in possesso dei requisiti organizzativi di carattere economico-finanziario e tecnico-professionale di cui all'art. 83 del D.lgs. 50/2016, ossia:

**Requisiti economico-finanziari**

- che il fatturato globale per gli ultimi tre esercizi disponibili è di € \_\_\_\_\_, e dunque non è inferiore all'importo complessivo a base di gara, di € 9.013,75
  
- che il fatturato del settore di attività oggetto dell'appalto per gli ultimi tre esercizi, è di € \_\_\_\_\_, e dunque non è inferiore all'importo complessivo a base di gara, di € 9.013,75

**Requisiti tecnico-professionali**

che l'elenco dei lavori eseguiti negli ultimi cinque anni è il seguente e che risulta corredato da certificati di corretta esecuzione e buon esito dei lavori più importanti.

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

Di avere una dotazione stabile di attrezzatura tecnica adeguata alla realizzazione dei lavori in oggetto.

**Inoltre con riferimento all'obbligo di dimostrazione del possesso dei requisiti dichiara altresì:**

- che l'impresa è in possesso di adeguata documentazione dalla quale risulta quanto sopra dichiarato e che è disponibile ad esibire la stessa su richiesta della stazione appaltante in caso di verifica disposta ai sensi della normativa vigente.

Data \_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

**MEZZI DI CUI DISPONE IN PROPRIO L'IMPRESA PER L'ESECUZIONE  
DEI LAVORI**

N.	MATRICOLA/TARGA	TIPO	MARCA	MODELLO

FIRMA (per esteso leggibile)

\_\_\_\_\_

**NOLI A FREDDO PER I MEZZI DI CUI L'IMPRESA INTENDE AVVALERSI PER  
L'ESECUZIONE DEI LAVORI**

N.	TIPO

FIRMA (per esteso leggibile)

\_\_\_\_\_

Il sottoscritto \_\_\_\_\_, nato a \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_  
 codice fiscale \_\_\_\_\_, nella qualità di legale rappresentante  
 dell'impresa \_\_\_\_\_ dichiara, ai sensi degli articoli 46 e 47  
 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, consapevole delle sanzioni  
 penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, per le ipotesi di falsità in atti e  
 dichiarazioni mendaci che l'elenco dei mezzi sopra riportati sono posseduti sotto forma di proprietà  
 dell'Impresa partecipante alla presente gara.

FIRMA (per esteso leggibile)

\_\_\_\_\_

Informativa ai sensi del D.Lgs. 30-06-2003 n. 196: i dati riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo
--



REGIONE SICILIA  
CITTA' DI SORTINO

Provincia di Siracusa  
V.le M. Giardino snc - 96010

LAVORI DI MANUTENZIONE  
DEL CAMPO DI CALCETTO DI VIA A. MORO

PERIZIA

- 1 - RELAZIONE TECNICA;
- 2 - ANALISI PREZZI;
- 3 - ELENCO PREZZI;
- 4 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- 5 - CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO;
- 6 - ELABORATO GRAFICO;



Il Tecnico  
Geom. Marco Nipitella

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL CAMPO DI CALCETTO UBICATO IN VIA A. MORO

N.O.	N.EL.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	PREZZO	TOTALE
1	AN. 1	Fornitura e posa in opera rete recinzione zincata plastificata verde				
			ml	130,00	€ 20,00	€ 2.600,00
2	AN. 2	Fornitura e posa in opera cancelletto d'ingresso				
			cad	1,00	€ 312,50	€ 312,50
3	AN. 3	Tinteggiatura paletti recinzione				
			cad	50,00	€ 21,88	€ 1.094,00
4	AN. 4	Fornitura e posa in opera porte di calcetto				
			cad	2,00	€ 432,50	€ 865,00
5	AN. 5	Fornitura e tinteggiatura superficie campetto				
			mq	1000,00	€ 3,42	€ 3.420,00
6	AN. 6	Fornitura e posa in opera rete parapalloni				
			ml	45,00	€ 16,05	€ 722,25
<b>sommano i lavori</b>					<b>TOTALE</b>	<b>€ 9.013,75</b>

## QUADRO ECONOMICO

per lavori					€ 9.013,75
a detrarre oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso		3,00%			€ 270,41
<b>importo a base d'asta</b>					<b>€ 8.743,34</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>					
Per IVA al 22%			€	1.983,03	
Incentivo ex art. 113 D.L.vo 50/2016 2%			€	180,28	
Oneri accesso alla discarica			€	300,00	
imprevisti			€	22,94	€ 2.486,25
<b>TOTALE PROGETTO</b>					<b>€ 11.500,00</b>

Sortino li



**IL TECNICO**  
Geom. Marco Nipitella